МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от  02  августа 2024 года                                              ст. Галюгаевская    №151

О внедрении Единой модели профессиональной

 ориентации (профориетационный минимум)

в МКОУ «СОШ № 11» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом МО СК от 26.07.2023 г. № 1299-пр, пунктом 3.1,

Протокола совещания по вопросам  реализации инфраструктурных мероприятий

национальных проектов «Образование и «Демография» от 11 04.2023 г. № СК-

55/02пр,  а также с учетом Методических рекомендаций по реализации

профминимума для образовательных организаций  РФ, в целях реализации в МКОУ

«СОШ № 11»  Комплекса  по созданию условий  для развития и самореализации

учащихся впроцессе воспитания и обучения в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Обеспечить  внедрение в МКОУ «СОШ № 11» Единой модели

профессиональной ориентации (профессиональный минимум).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума  в МКОУ

«СОШ № 11»в 2024-2025 учебном году Шуваеву Таису Федоровну,

заместителя директора по воспитательной работе.

3.  Назначить педагогами –навигаторами  для реализации профориетационного

минимума следующих педагогов:

Шагрову С.М.- учитель истории и обществознания, кл. руководитель 6 класса;

Герасименко И.А. –социальный педагог, кл. руководитель 11 класса;

Доценко Е.С. – педагог-психолог, кл. руководитель  9 класса;

Однокозову Н.А.. – кл руководитель 9 класса;

Кривоносову А.В.- учитель русского языка и литературы, кл. руководитель 8

класса;

Каткову А.Г. – учитель технологии, кл. руководитель 7класса;

Ситникову Ю.А. – классный руководитель 7 класса;

4. Назначить ответственным лицом за реализацию проекта «Билет в будущее»

педагога-психолога – Доценко Е.С..

5. Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профессионального минимума для образовательных организаций РФ для

	2024-08-30_002